
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 12.12.2019 

  

čís. 0091/ZMOb-MH/1822/8 
- 

0109/ZMOb-MH/1822/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 12.12.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0091/ZMOb-MH/1822/8 BJ 00083/2019 Program jednání 

0092/ZMOb-MH/1822/8 BJ 00085/2019 Návrh na ověřovatele zápisu 

0093/ZMOb-MH/1822/8 BJ 00084/2019 Ověření zápisu ze 7. zasedání ZMOb 

0094/ZMOb-MH/1822/8 BJ 00095/2019 Informace zástupce společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., o stavu lagun Ostramo 

0095/ZMOb-MH/1822/8 BJ 00082/2019 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0096/ZMOb-MH/1822/8 BJ 00086/2019 Rozpočtová opatření 

0097/ZMOb-MH/1822/8 OF/ZMOb/0009/19 Rozbory hospodaření za 01-09/2019 

0098/ZMOb-MH/1822/8 OF/ZMOb/0011/19 Pravidla rozpočtového provizoria 

0099/ZMOb-MH/1822/8 OF/ZMOb/0010/19 Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2020 a 

střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2021-2023 

0100/ZMOb-MH/1822/8 OF/ZMOb/0012/19 Záměr MOb MHaH požádat SMO o zajištění 

zpracování nabídek na možné poskytnutí půjčky 

(přijetí úvěru) 

0101/ZMOb-MH/1822/8 OM/ZMOb/0022/19 Návrh na zaslání výzvy k úhradě smluvní pokuty  

za porušení ustanovení kupních smluv – Mgr. J. B. 

0102/ZMOb-MH/1822/8 OM/ZMOb/0020/19 Návrh neprodat bytovou jednotku č. 990/12 v domě 

č. p. 990 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

ul. Boleslavova 6 – manželé B. 

0103/ZMOb-MH/1822/8 OM/ZMOb/0021/19 Návrh neprodat bytovou jednotku č. 1125/10  

v domě č. p. 1125 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Oblá 2b – manželé H. 

0104/ZMOb-MH/1822/8 OM/ZMOb/0019/19 Návrh vyhlásit záměr obce prodat části pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Grmelova – DANKAR, s. r. o. a Ing. G. I. 

0105/ZMOb-MH/1822/8 OM/ZMOb/0023/19 Návrh na nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka - ČR  

– ÚZSVM 

0106/ZMOb-MH/1822/8 OM/ZMOb/0025/19 Pozemky pod trafostanicemi v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava - ČEZ Distribuce, a. s. 

0107/ZMOb-MH/1822/8 OM/ZMOb/0024/19 Návrh na zrušení záměru prodeje pozemků  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Pflegrova, Šimáčkova a U Dvoru 

0108/ZMOb-MH/1822/8 BJ 00092/2019 Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy, zařazených do Úřadu městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

0109/ZMOb-MH/1822/8 BJ 00094/2019 Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům 

ZMOb MHaH od 01.01.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

0110/ZMOb-MH/1822/8 OS/ZMOb/0004/19 Poskytnutí účelového finančního daru organizaci 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Ostrava, Fakulta stavební, 17. listopadu 15/2172, 

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 61989100 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/ZMOb/0004/19 Žádost o povolení zasklení lodžie na vlastní 

náklady 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OM/ZMOb/0027/19 

 

 

 

OS/ZMOb/0004/19 

 

Nabídka na využití předkupního práva ke koupi 

stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Baarova – MUDr. J. Z. 

 

Poskytnutí účelového finančního daru organizaci 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Ostrava, Fakulta stavební, 17. listopadu 15/2172, 

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 61989100 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

 

BJ 00083/2019 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0091/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program 8. zasedání ZMOb Mariánské Hory a Hulváky s úpravou 
  
 
  
BJ 00085/2019 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu z 8. zasedání ZMOb Mariánské Hory a Hulváky,                      

a to Janu Pagáčovou, MBA a Kamila Taubeho 
  
 
 
BJ 00084/2019 
Ověření zápisu ze 7. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu ze 7. zasedání ZMOb MHaH konaného dne 21.09.2019 členy 

ZMOb Mariánské Hory a Hulváky Ing. arch. Lianou Janáčkovou a Petrem Luzarem 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

BJ 00095/2019 
Informace zástupce společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
o stavu lagun Ostramo 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  prezentaci zástupce společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o, o průběhu 

prací na likvidaci lagun Ostramo 
  
2) pověřuje 
  vedení MOb MHaH obrátit se s žádostí o pomoc při zajišťování dalšího koncového 

zařízení termického zpracování kalů na MF ČR, MPO ČR, MŽP ČR a premiéra vlády 
ČR 

  
3) doporučuje 
  synchronizovat postup žádosti se SMO 
  
 
  
BJ 00082/2019 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
    

plnění usnesení ZMOb: 
0081/ZMOb-MH/1822/5 ze dne 13.06.2019 
0089/ZMOb-MH/1822/7 ze dne 21.09.2019 
0088/ZMOb-MH/1822/7 ze dne 21.09.2019 
0087/ZMOb-MH/1822/7 ze dne 21.09.2019 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

BJ 00086/2019 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. sníží se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                o  185.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý  
majetek, ORJ 4                                                      o   62.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4              o  123.000 Kč 
 
2. sníží se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                o  250.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6125 - výpočetní  
technika, ORJ 5, ORG 1000116000000                               o  250.000 Kč 
 
3. sníží se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                o 2.974.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000011000000                                                o  514.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000024000000                                                o  308.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 
 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000019000000               o  201.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000002000000,               o  150.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000095000000                o   17.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3                            o  400.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000018000000                o   83.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000025000000                o  116.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2            o  500.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 2                                      o   500.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 3, ORG 1000118000000               o    30.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 3, ORG 1000119000000               o    55.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 3, ORG 1000100000000                                         o   100.000 Kč 
 
4. sníží se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                                o 3.656.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 7, ORG 1000096000000                               o 1.224.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 7, ORG 1000115000000                               o 2.432.000 Kč  

  
3) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 23.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/ZMOb/0009/19 
Rozbory hospodaření za 01-09/2019 
  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-09/2019 
  
 
  
OF/ZMOb/0011/19 
Pravidla rozpočtového provizoria 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  pravidla rozpočtového provizoria na rok 2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

2) ukládá 
  v případě neschválení rozpočtu na rok 2020 před 1. lednem 2020 se těmito pravidly 

řídit 
  
 
  
OF/ZMOb/0010/19 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2020 a střednědobého výhledu 
rozpočtu na r. 2021-2023 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  1. návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2020 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2020 
3. návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021-2023 

  
2) schvaluje 
  1. rozpočet MOb MHaH na rok 2020 v členění 

- příjmy celkem po konsolidaci 225.720.000 Kč 
- financování 2.265.000 Kč 
- celkové zdroje 227.985.000 Kč 
- běžné výdaje 197.283.000 Kč 
- běžné výdaje po konsolidaci 195.404.000 Kč 
- kapitálové výdaje 32.581.000 Kč 
- výdaje celkem 227.985.000 Kč 
2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2020 dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 
3. střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 dle přílohy č. 8 předloženého 
materiálu 

  
 
  
OF/ZMOb/0012/19 
Záměr MOb MHaH požádat SMO o zajištění zpracování nabídek na 
možné poskytnutí půjčky (přijetí úvěru) 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  záměr požádat SMO o zajištění zpracování nabídek na možné poskytnutí půjčky 

(přijetí úvěru) na opravy a rekonstrukce bytového fondu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

2) ukládá 
  starostovi MOb MHaH požádat SMO o zpracování nabídek na možné poskytnutí 

půjčky (přijetí úvěru) na opravy a rekonstrukce bytového fondu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.01.2020 
 starosta městského obvodu 
 
  
OM/ZMOb/0022/19 
Návrh na zaslání výzvy k úhradě smluvní pokuty za porušení 
ustanovení kupních smluv – Mgr. J. B. 
  
Usnesení číslo: 0101/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na zaslání výzvy k úhradě smluvní pokuty XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, za porušení ustanovení kupních 
smluv 

  
2) rozhodlo 
  o zaslání výzvy XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
k úhradě smluvní pokuty za porušení ustanovení čl. IV  odst. 3 kupních smluv o 
prodeji pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 
• st. p. č. st. p. č. 2896 zastavená plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení 
č. p. 1961 – Cottonové 1, ve výši 780.000 Kč 
• st. p. č. 2887 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení 
č. p. 1970 – Cottonové 2, ve výši 1.050.000 Kč 
• st. p. č. 2895 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení 
č. p. 1962 – Cottonové 3, ve výši 960.000 Kč 
• a st. p. č. 2888 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení 
č. p. 1969 – Cottonové 4, ve výši 1.050.000 Kč 
s termínem úhrady nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu k úhradě smluvní pokuty ve smyslu tohoto 

rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

OM/ZMOb/0020/19 
Návrh neprodat bytovou jednotku č. 990/12 v domě č. p. 990 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Boleslavova 6 – manželé B. 
  
Usnesení číslo: 0102/ZMOb-MH/1822/8 

 

 Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost manž. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o prodej bytové jednotky č. 
990/12 v domě č. p. 990 – ul. Boleslavova 6 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodlo 
  z důvodu nevydání předběžného souhlasu k prodeji nemovitých věcí Radou města 

Ostravy, č. usn. 02304/RM1822/34 ze dne 01.10.2019, neprodat bytovou jednotku č. 
990/12, vybudovanou z nebytového prostoru na vlastní náklady nájemce v domě č. p. 
990 – ul. Boleslavova 6, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 613/6395 na 
společných částech domu a pozemku st. p. č. 978 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 293 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, manž. XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX X XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
XXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0021/19 
Návrh neprodat bytovou jednotku č. 1125/10 v domě č. p. 1125 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Oblá 2b – manželé H. 
  
Usnesení číslo: 0103/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost manž. XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X XXXXXXXXX XXXX, o prodej bytové jednotky č.1125/10 v domě č. p. 1125 – ul. 
Oblá 2b v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

2) rozhodlo 
  z důvodu nevydání předběžného souhlasu k prodeji nemovitých věcí Radou města 

Ostravy, č. usn. 02304/RM1822/34 ze dne 01.10.2019, neprodat bytovou jednotku 
bytovou jednotku č. 1125/10, vybudovanou z půdního prostoru na vlastní náklady 
nájemce v domě č. p. 1125 – ul. Oblá 2b, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
1371/5479 na společných částech domu a pozemku st. p. č. 1091 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 189 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, manž. XXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0019/19 
Návrh vyhlásit záměr obce prodat části pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Grmelova – DANKAR, s. r. o. a Ing. G. I. 
  
Usnesení číslo: 0104/ZMOb-MH/1822/8 

 

 Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádosti společnosti DANKAR, s. r. o., se sídlem Pašerových 2029/2, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 619 44 858, a Ing. Georgiose Ioanidise, nar. 07.10.1949, trvalý 
pobyt Podroužkova 1676/61, 708 00 Ostrava-Poruba, o prodej částí pozemku 
st. p. č. 266 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat části pozemku st. p. č. 266 zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, nově označené dle geometrického plánu 
č. 2375-28/2019 jako p. p. č. 2914/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 213 m2 
a p. p. č. 2914/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 76 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.11.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

OM/ZMOb/0023/19 
Návrh na nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Fráni Šrámka - ČR – ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 0105/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodlo 
  nabýt pozemek p. p. č. 877/5 ostatní plocha, zeleň o výměře 429 m2 včetně součástí 

a příslušenství v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 12800 Praha, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, IČO 00845451, ev. č. 10, za 
vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 146.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.03.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0025/19 
Pozemky pod trafostanicemi v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  
a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0106/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  usnesení zastupitelstva města č. 0597/ZM1822/10 ze dne 13.11.2019, kterým 

rozhodlo, že město nemá náměr prodat pozemky pod trafostanicemi v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) rozhodlo 
  z důvodu přijetí usnesení zastupitelstva města uvedeného v odst. 1) tohoto usnesení 

pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 
• st. p. č. 2687 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 39 m2 
• st. p. č. 2694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 56 m2 
• st. p. č. 2701 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 
• st. p. č. 3042 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 
• st. p. č. 3043 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2 
• st. p. č. 3212 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 

a pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

• st. p. č. 2805 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2 
• st. p. č. 5504 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, neprodat 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat vlastníka trafostanic o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0024/19 
Návrh na zrušení záměru prodeje pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Pflegrova, Šimáčkova a U Dvoru 
  
Usnesení číslo: 0107/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  1. žádost společnosti ZET+1 s.r.o., se sídlem Praha 10 – Strašnice, 

Mukařovská 3335/37, PSČ 10000, IČO 279 39 570 o prodej pozemků 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v lokalitě ul. Pflegrova, Šimáčkova a U Dvoru 
za účelem sjednocení nemovitostí a výstavby rodinných řadových domků a bytových 
domů 
2. doporučení RMOb MHaH na zrušení záměru města prodat pozemky v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava (usn. ZMO č. 0468/ZM1822/8 ze dne 18.09.2019) 

  
2) doporučuje 
  ZMO zrušit záměr města prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

v lokalitě ul. Pflegrova, Šimáčkova a U Dvoru: 
• st. p. č. 547 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 730 m2 
• p. p. č. 2679 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 507 m2 
• p. p. č. 104/38 zahrada o výměře 74 m2 
• p. p. č. 1195 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 422 m2 
• p. p. č. 1196 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 823 m2 
• p. p. č. 104/4 zahrada o výměře 832 m2 
• p. p. č. 104/39 zahrada o výměře 147 m2 
• p. p. č. 1121 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 494 m2 
• p. p. č. 2658 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 442 m2 
• p. p. č. 104/37 zahrada o výměře 32 m2 
• p. p. č. 104/36 zahrada o výměře 218 m2 
• p. p. č. 2659 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 373 m2 
• p. p. č. 104/2 zahrada o výměře 813 m2 
• p. p. č. 104/40 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

• p. p. č. 1164 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 315 m2 
• p. p. č. 104/41 zahrada o výměře 126 m2 
• p. p. č. 104/7 zahrada o výměře 355 m2 
• p. p. č. 2678 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 451 m2 
• p. p. č. 104/16 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 308 m2 
• p. p. č. 104/20 zahrada o výměře 324 m2 
• p. p. č. 104/21 zahrada o výměře 404 m2 
• p. p. č. 104/26 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 30 m2 
• st. p. č. 1261 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 141 m2 
• p. p. č. 104/27 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 
• p. p. č. 2691 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 141 m2 

  
3) rozhodlo 
  v případě rozhodnutí ZMO o zrušení záměru města prodat pozemky uvedené v odst. 2 

tohoto usnesení, žádosti společnosti ZET+1 s.r.o., se sídlem Praha 10 – Strašnice, 
Mukařovská 3335/37, PSČ 10000, IČO 279 39 570, o prodej pozemků nevyhovět 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru: 

zaslat doporučení ZMOb uvedené v odst. 2 tohoto usnesení ZMO prostřednictvím 
věcně příslušného odboru magistrátu 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
5) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o rozhodnutí ZMOb uvedené v odst. 3 

tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
BJ 00092/2019 
Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, 
zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0108/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

2) ruší 
  Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do 

Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, schválený ZMOb dne 
15.12.2016 usnesením č.0224/ZMOb-MH/1418/16  

  
3) schvaluje 
  Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do 

Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky s účinností od 01.01.2020 
  
 
  
BJ 00094/2019 
Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH  
od 01.01.2020 
  
Usnesení číslo: 0109/ZMOb-MH/1822/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh výše měsíčních odměn neuvolněných členů ZMOb MHaH, stanovených 

dle Nařízení vlády, o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů s účinností od 01.01.2020 

  
2) stanovuje 
  neuvolněným členům zastupitelstva výši měsíčních odměn s účinností od 01.01.2020 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s tím že odměny za jednotlivé funkce se 
sčítají 

  
 
  
 
 

 

 


